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dan Hensigt med den paagjaldertde Embedsmand, 
skal Udvalget ikke foreslaae nogen«Nedsættelse i 
den til denne Embedsmand opførte Sum af 
1,600 Rbd» men kun indstille, at den bevilges 
ham for eet Aar som Vartpenge og med For- 
pligtelse for ham at lade sig ansætte i et andet 
Embede, hvortil Regjeritkgen maatte ansee ham 
skikket. « 

"6. Den under Dit. 29 nævnte Penfionær 
er ogsaa indstillet til at afgaae med sin,fulde 
Gage i Pension. Thinget vil erindre, at der 
ikke blev bevilge: de iFirtatttsforslaget ved sidste 
Session forlangte 2,500 Rbd. til ,,den Em- 
bedsmand, hvem Tilsynet med. Aviser, Jom- 
ualer man. er betroet-A Justitstninisteriet er- 
hvervede derefter en Kongelig Resolution af 
11te Juli 1850, saalydendet -Fot"henværende 
Assessor i Kjøbenhavns Politieret, Etatsraad 
Reiersen, der ifølge allerhøieste Resolution af 
llte December «183ft har været beskikket til at 
føre Tilsyn med de her i Staden udkommende 
Blade og Skrifter, maa fra 1ste April d. A. 
at regne i Naade entlediges fra bemeldte Em- 
bede med hans fulde Gage 2,500 Rbd. i aar- 
lige, Vartpenge af Statskassen." Det har 
imidlertid, uagtet Udtrykkene i denne Refolu- 
tion, maattet forekomme Udvalget meget tvivl- 
sontt, om de med det ncevnteTilsvti forbundne 
Forretninger kunne siges at have dannet noget 
egentligt Embede. Efter Fororditittgen af27de 
Sept. 1799 S 26 paaligge disse Forretninger 
Stedets Politimester som saadan, hvorhos det 
i Slutningen afParagraphen hedder, at Kon- 
gen vil beskikke Politimesterett i Kjøbenhavn 
en Medhjælp til at gjennemgaae de udkom- 
mende Skrifter. Denne Medhjcelp fik Politi- 
mesteren i Politirettenz og ved den fornævrttex 
Resolution af 11te December 1834 blev Til- 

synet specielt over-draget daværende Assessor 
Reiersen ved Siden af hans Forretninger i 
Politirettety og da disse maatte lide under det' 
dermed forbuudne Arbeide, udkom en kongelig 
Resolution af 26de December 18·34, hvisJnd- 
hold ifølge Eollegialtidettden for 1835 Pa- 
gina 164 , var følgende: ,,Da det med 
Hensyn til det Arbeide, der er forbundet med 
det Kjøbenhavns Politiret underlagte Tilsyn 
med de her i  Staden ndkommende periodiske 
Blade og Skrifter under 24 Ark, hvilket Til- 
syn nu er overdraget Politiretsassessor Rteier- 
sen, er frindet nødvendigt at give Retten for- 
øget Hjælp til Behandlingen af sammes Sa- 
ger, faa  har det behaget Hans M홢ajestæt at 
befale, at der skal ansættes en surnumerair 
Assessor i Politiretten med 500 Rbd. Sølv i 
aarlig Gage-A Ligesom det af denne Refolu- 
tion tydeligt fremgaaer, at det med Tilsynet 
forbuudne Arbeide ikke blev betragtet som ud- 
gjørende noget særligt Embede, saaledes synes 
det samme tilkjendegiver i en paafølgende Kongl. 
Resolution af 14de Mai 1845, hvori det hed- 
der: ,,Endvidere ville Vi allernaadigst, at Ju- 
stitsraad Reiersen, naar den nuværende Poli- 
tiret iKjobenhavn ophæves, fremdeles i n d t i l  
videre  skal vedblive at føre Tilsynet med de 
uprivilegerede Blade og trykke Skrifter, imod 
at nyde den derfor reglerrrenterede Gage af 
500 Rbd., samt at han skal beholde den ham « 
nu som Politiretsassessor tillagte Gage af 
1,400 Rbd. som Vartpenge, indtil det maatte 
behage Os at ansætte ham iEriminal- og 
Politiretten for Kjøbenhavn, i hvilket Tilfælde 
han skal indtage dens-Plads, som han efter sin 
Anciertrtetet vilde have havt, om han strar fra 
Begyndelsen af havde faaet Sæde i Retten-i. 
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